
Nº 171, terça-feira, 4 de setembro de 2018 45ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090400045

CAMPUS JANUÁRIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 18/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 21/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para aquisição de material de limpeza para o IFNMG-Campus
Januária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

WILLIAN CANABRAVA DO AMARAL
Pregoeiro

(SIDEC - 03/09/2018) 158378-26410-2018NE800001

CAMPUS DIAMANTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9912447615

Nº Processo: 23833.000076/2018-75. DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 02/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE
MINAS GERAIS - CAMPUS DIAMANTINA - CNPJ nº
10.727.655/0011-91. Contratado: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - CNPJ nº 34.028.316/0075-O9. Objeto: Prestação de
serviços e venda de produtos, pelos Correios, que atendam às
necessidades da CONTRATANTE, conforme descrito na cláusula
primeira do Termo de Contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura,
podendo prorrogar, por meio de termo aditivo, por períodos iguais e
sucessivos, até o limite de 60 (sessenta) meses . Valor Total: R$
1.200,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800021. Data de Assinatura:
20/08/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158135

Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 23051021950201643.
PREGÃO SRP Nº 22/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
14151000000105. Contratado : C & S VIGILANCIA E
SEGURANCA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto: Prorrogar o
período de vigência contratual, conforme cláusula segundo do
contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e alterações
posteriores. Vigência: 23/08/2018 a 23/08/2019. Data de Assinatura:
17/08/2018.

(SICON - 03/09/2018) 158135-26416-2018NE800012

CAMPUS DE BELÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 15/2018

Foram declarados vencedores do Pregão nº15/2018as
empresas: 03.343.938/0001-00 - EMBRAR - EQUIPAMENTOS E
COMPONENTES LTDA item: 139 valor R$ 1.549 98;
08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI itens: 24 91 101 valor R$ 1.450
11; 15.579.052/0001-31 - EDER JUNIOR G. LOPES item 5 valor R$
1.100 00; 17.048.181/0001-29 - GUILHERME ISIDORO SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2018

Foram declarados vencedores do Pregão nº22/2018a
empresa:22.725.161/0001-85 - VIPENS COM. DE MAQ.
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, item 01, valor R$
19.600,00. Objeto: aquisição de_relé de proteção, para o laboratorio
de pesquisa/ensino de proteção digital de sistemas elétrico, processo
23051.014778/2018-33

EMANOELLE MACEDO NERI AZEREDO
Pregoeira

(SIDEC - 03/09/2018) 158306-26416-2018NE800137

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2018

O Instituto Federal de Educação ciência e Tecnologia do
Pará - Campus Belém, por intermedio da pregoeira portaria nº
53/2018, torna público o resultado do pregão nº 23/2018, tendo como
vencedores as empresas: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI
item 01, valorR$ 31.707,67. Objeto: a contratação de livraria ou
distribuidor, para fornecimento de livros, conforme processo nº
23051.011697/2018-81. Diretor Geral:Manoel Antônio Quaresma
Rodrigues

MARIA DE LOURDES VASCONCELOS FEIO

(SIDEC - 03/09/2018) 158306-26416-2018NE800137

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 23381003908201790.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA.
CNPJ Contratado: 03395789000115. Contratado : TCL TAMBAU
CONSERVACOES LTDA -.Objeto: Contratação de empresa
especializada deengenharia para reforma da sede do Campus Sole-
dade-IFPB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 12.462/2011.
Vigência: 03/09/2018 a 30/07/2019. Valor Total: R$258.156,51.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800138. Data de Assinatura:
03/09/2018.

(SICON - 03/09/2018) 158138-26417-2018NE800015

CAMPUS GUARABIRA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 7/2018 - UASG 154868

Nº Processo: 23506001244201851 . Objeto: Contratação da
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA
para a prestação do serviço de abastecimento de água tratada, visando
atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba - campus Guarabira. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação inexigível de licitação por
inviabilidade de licitação declaração de Inexigibilidade em
03/09/2018. MARIA OSMARINA NOGUEIRA DE MENDONCA.
Diretora de Administração, Planejamento e Finanças. Ratificação em
03/09/2018. CRISTIANO LOURENCO ELIAS. Diretor Geral. Valor
Global: R$ 27.064,80. CNPJ CONTRATADA : 09.123.654/0001-87
COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA CAGEPA.

(SIDEC - 03/09/2018) 154868-26417-2018NE800031

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O Pregoeiro/CCL-GB/IFPB/MEC torna público o re sultado
de julgamento do Pregão Eletrônico nº 02/2018 - Processo nº
23506.000807.2018-94. Após análise e julgamento da proposta e
documentação de habilitação, sagrou-se vencedora do item 1-
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 273.702,84, a empresa
ROSINALDO ALIPIO DE LIMA, inscrita no MF/CNPJ sob o nº
09.135.195/0001-51, conforme consta dos autos.

ANDERSON OLIVEIRA DE PONTES

(SIDEC - 03/09/2018) 154868-26417-2018NE800031
CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158138

Número do Contrato: 00078/2016, subrogado pelaUASG: 158138 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DA PARAIBA.
Nº Processo: 23800000205201811.
PREGÃO SISPP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 04427309000113. Contratado : ALERTA SERVICOS
EIRELI -.Objeto: Aditamento ao Contrato 78/2016, alterando sua
vigência, prorrogando-o por mais 12 meses. Fundamento Legal: Art.
57, inciso II, Lei 8.666/1993. Vigência: 08/09/2018 a 08/09/2019.
Data de Assinatura: 03/09/2018.

(SICON - 03/09/2018) 155895-26417-2018NE800005

DA ROSA itens: 6 49 51 64 69 70 78 85 86 94 119 120 125 147
valor R$ 3.858 43; 17142.432/0001-30 - J. E. DE OLIVEIRA
RODRIGUES itens: 2 3 8 11 12 13 22 29 42 44 50 54 59 60 61 62
89 90 104 106 112 113 117 131 138 valor R$12.079 38;
18.988.961/0001-11 - M.S. DA LUZ COME SERV itens: 4 7 14 17
18 36 83 93 96 97 107 valor R$ 12.913 87;20.483.193/0001-96 -
BRASIDAS EIRELI itens: 53 65 66 100 127 137 valor R$2.120 49;
26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO itens: 9 25 33 35 37 38
39 45 52 67 68 71 74 75 76 77 79 80 84 84 87 88 95 98 99 102 103
105 108 109 110 114 151 121 122 123 124 126 128 129 132 133 134
135 136 140 142 143 144 145 146 148 valor R$ 9.348 66;
27.204.689/0001-22 - ARIA DNER DA SILVA MESSIAS itens: 26
27 31 32 43 46 47 118 valor R$ 4.916 65; 27.363.204/0001-43 -JSF
COMERCIO E SERVICOS EIRELI itens:19 20 21 30 40 55 56 57 58
63 valor R$ 9.661 33; 28.697784/0001-78 - MARIA CONSUELO
SOARES DA MATA itens: 1 23 48 valor R$ 739 20;
29.760.831/0001-43 - ILUMINAR COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI itens: 10 15 16 valor R$ 7.169 92;
29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI itens: 28 34 72 73 82 92
116 130 141 valor R$ 1.619 60. Objeto: aquisição de material de
consumo para DIMAN PROCESSO 23051.005013/2018-11.

MARIA DE LOURDES VASCONCELOS FEIO
Pregoeira

(SIDEC - 03/09/2018) 158306-26416-2018NE800137

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ
CAMPUS PALMAS

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Cooperação. OBJETO: Oferta de Cursos técnicos na modalidade a distância, em telessalas vinculadas aos Municípios, conforme estabelecido no plano de trabalho.

Nº DO PROCESSO Nº/ANO PA RT E S VIGÊNCIA DATA DA
A S S I N AT U R A

ASSINA PELO IFPR ASSINA PELO MUNICÍPIO

2 3 4 11 . 0 0 5 8 3 4 / 2 0 1 8 - 11 33/2018 Instituto Federal do Paraná e
Município de Itaipulândia

28/08/2018 a
28/08/2022

28/08/2018 Odacir Antonio Zanatta -
Reitor Pro Tempore

Edinei Valdir Moresco Gasparini - Prefeito Municipal

2 3 4 11 . 0 0 5 8 3 5 / 2 0 1 8 - 5 7 34/2018 Instituto Federal do Paraná e
Município de Quatro Pontes

28/08/2018 a
28/08/2022

28/08/2018 João Inácio Laufer - Prefeito Municipal

2 3 4 11 . 0 0 5 8 3 6 / 2 0 1 8 - 0 0 35/2018 Instituto Federal do Paraná e
Município de Mercedes

28/08/2018 a
28/08/2022

28/08/2018 Cleci Maria Rambo Loffi - Prefeita Municipal

2 3 4 11 . 0 0 5 8 3 7 / 2 0 1 8 - 4 6 36/2018 Instituto Federal do Paraná e
Município de Goioxim

28/08/2018 a
28/08/2022

28/08/2018 Mari Terezinha da Silva - Prefeita Municipal

2 3 4 11 . 0 0 5 8 3 9 / 2 0 1 8 - 3 5 37/2018 Instituto Federal do Paraná e
Município de Antonina

28/08/2018 a
28/08/2022

28/08/2018 José Paulo Vieira Azim - Prefeito Municipal

2 3 4 11 . 0 0 5 8 4 0 / 2 0 1 8 - 6 0 38/2018 Instituto Federal do Paraná e
Município de Jesuítas

28/08/2018 a
28/08/2022

28/08/2018 Edicarlos Grizotto de Oliveira - Prefeito Municipal

2 3 4 11 . 0 0 5 8 4 1 / 2 0 1 8 - 1 2 39/2018 Instituto Federal do Paraná e
Município de Guaíra

28/08/2018 a
28/08/2022

28/08/2018 Heraldo Trento - Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-04T00:29:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




